
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

02 .01.2020 №01

Про проведення щорічного 

заочного обласного конкурсу

Зареєстровано
в Південному міжрегіональному управлінні 

Міністерства юстиції (м. Одеса)

з інфо-медійної творчості

«Пролісок»

Відповідно до пункту 6, підпункту 13 пункту 11 ‘'дауїоження

департамент освіти І науки Миколаївської обласної державної адміністрації, 

затвердженого розпорядженням голови Миколаївської обласної державної 

адміністрації від 21 червня 2018 року № 257-р (зі змінами), з метою розвитку 

дитячої творчості та формування креативного мислення школярів у процесі 

освоєння сучасних комп’ютерних технологій під час створення художньо 

значущих робіт

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Положення про щорічний заочний обласний конкурс з інфо- 

медійної творчості «Пролісок» (далі -  Положення), що додається.

2. Директору Миколаївського обласного інституту післядипломної педагогічної 

освіти Шуляру В. І.:



2

1) поінформувати начальників управлінь, відділів освіти міських рад, 

районних державних адміністрацій, голів об’єднаних територіальних громад про 

вимоги Положення;

2) забезпечити проведення щорічного заочного обласного конкурсу з 

інфо-медійної творчості «Пролісок» (далі -  Конкурс);

3) забезпечити опублікування цього наказу в засобах масової інформації.

3. Начальникам управлінь, відділів освіти міських рад, районних державних 

адміністрацій, головам об’єднаних територіальних громад забезпечити 

реєстрацію учасників на Конкурс.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його опублікування в засобах масової 

інформації.

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор Олена УДОВИЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ департаменту освіти і науки 

Миколаївської обласної державної 

адміністрації 

02 січня 2020 року № 01

Положення

про щорічний заочний обласний конкурс з інфо-медійної творчості

«Пролісок»

І. Загальні положення

1. Щорічний заочний обласний конкурс з інфо-медійної творчості 

«Пролісок» (далі -  Конкурс) проводиться з метою формування національної 

свідомості, художньо-естетичної культури, креативного мислення школярів, 

реалізації їх творчого потенціалу в області нових інформаційних технологій 

та візуального мистецтва.

2. Організаторами Конкурсу є департамент освіти і науки 

Миколаївської обласної державної адміністрації та Миколаївський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти.

3. Основними завданнями Конкурсу є:



2

формування національної свідомості та художньо-естетичної культури 

школярів;
розвиток дитячої творчості, реалізація творчого потенціалу учнів у 

області нових інформаційних технологій та візуального мистецтва;

підвищення інтересу до вивчення інформатики;

стимулювання процесів упровадження інформаційних технологій у 

навчальний процес;

формування креативного мислення школярів у процесі освоєння 

сучасних комп’ютерних технологій під час створення художньо значущих 

робіт;

формування медіакомпетентності учнів через створення власного 

медіапродукту та взаємодії з сучасними інформаційними джерелами;

виявлення та заохочення найбільш талановитих школярів.

II. Порядок проведення Конкурсу

1. Конкурс проводиться щорічно у березні. Терміни проведення та 

підбиття підсумків Конкурсу затверджуються наказом департаменту 

освіти і науки Миколаївської обласної державної адміністрації.

2. До участі в Конкурсі запрошуються учні 2-11 класів закладів 

загальної середньої освіти, вихованці закладів позашкільної освіти, студенти 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти Миколаївської області 

(далі -  учасники).

3. Протягом п’яти робочих днів від початку Конкурсу журі приймає 

роботи учасників. Оголошення результатів проводиться не пізніше, ніж за 

п’ять робочих днів після завершення Конкурсу.

4. Конкурс проводиться для трьох вікових категорій:



з
перша вікова категорія -  учасники 7 -  10 років за напрямком 

«Графіка»;

друга вікова категорія -  учасники 11 -  14 років за напрямками 

«Графіка», «Анімація», «Відеоролик»;

третя вікова категорія -  учасники 15 -  16 років за напрямками 

«Графіка», «Анімація», «Відеоролик» та «Веб-ресурс».

5. За напрямками «Графіка» та «Анімація» приймаються виключно 

індивідуальні роботи учасників.

За напрямками «Відеоролик» та «Веб-ресурс» приймаються виключно 

роботи, створені командою учасників (групою з 2-3 осіб).

6. Кожен напрямок робіт, поданих на Конкурс оцінюється за 

визначеними номінаціями:

1) графіка. Оцінюються роботи учасників:

перша вікова категорія в номінації «Краща растрова графіка»;

друга вікова категорія в номінаціях «Краща растрова графіка», «Краща 

векторна графіка»;

третя вікова категорія в номінаціях «Краща растрова графіка», «Краща 

векторна графіка», «Краща 3D-графіка»;

2) анімація. Оцінюються роботи учасників:

друга вікова категорія в номінаціях «Краща Scratch-анімація», «Краща 

gif-анімація», «Краща веб-анімація» (flash, HTML5 тощо);

третя вікова категорія у номінаціях «Краща gif-анімація», «Краща веб- 
анімація» (flash, HTML5 тощо);

3) відеоролик. Оцінюються роботи учасників другої та третьої вікових 

категорій у номінації «Краща соціальна реклама»;



4

4) веб-ресурс. Оцінюються роботи учасників третьої вікової категорії в 

номінації «Кращий сайт».

7. Тема Конкурсу щорічно змінюється та вказується в наказі, 

затвердженому департаментом освіти і науки Миколаївської обласної 

державної адміністрації.

8. Для участі в Конкурсі закладам загальної середньої освіти, 

закладам позашкільної освіти та закладам професійної (професійно- 

технічної) освіти необхідно заповнити анкету за зразком, наведеним у 

додатку, у термін, визначений у наказі департаменту освіти і науки 

Миколаївської обласної державної адміністрації.

9. До участі в Конкурсі не допускаються роботи, які:

пропагують насильство, війну й тероризм;

порушують норми законодавства України;

у змістовій частині яких використовується ненормативна лексика;

порушують авторське право.

10. Під час проведення Конкурсу обробка персональних даних 

учасників здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист 

персональних даних».

11. Матеріали, надані на Конкурс, не рецензуються.

III. Вимоги до оформлення робіт

1. Конкурсні роботи та пояснювальні записки мають бути завантажені 

на Google Диск Миколаївського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти.



5

2. Учасник має право подати роботи не більше, ніж за двома 

номінаціями, зазначеними в пункті 6 розділу II цього Положення в межах 

визначеної вікової категорії.

3. До участі в Конкурсі приймаються роботи, що відповідають таким 

технічним умовам:

1) за напрямком «Графіка» роботи повинні створюватися засобами 

редакторів відповідно до типу графіки. На розгляд журі мають бути 

представлені такі файли:

файл із розширенням програмного засобу, в якому створювалася 

робота (вихідний робочий файл);

проміжні файли;

2) за напрямком «Анімація» роботи повинні створюватися засобами 

редакторів відповідно до типу анімації. На розгляд журі мають бути 

представлені такі файли:

файл із розширенням програмного засобу, в якому створювалася 

робота (вихідний робочий файл);

проміжні файли;

3) за напрямком «Відеоролик» роботи подаються у форматі шр4 

тривалістю не більше 5 хвилин, зняті та змонтовані автором (авторами) у 

програмах для відеомонтажу. Відеоролик повинен мати високу роздільну 

здатність (1280x720). Кожен ролик подається окремо з текстовим описом 

сценарію та переліком персонажів. Якщо у відеоролику передбачена 

акторська гра, то ролі мають виконувати учні, вихованці, студенти. На 

початку відеоролику повинна бути вказана назва Конкурсу, тема конкурсної 

роботи, автори роботи. У роботах не допускається використання запозичених 
фото- та відеоматеріалів.



6

Також розглядаються відеоролики, створені покадровою анімацією 

реальних об’єктів (іграшок, фігур із пластиліну, глини тощо) або малюнків 

(фото);

4) за напрямком «Веб-ресурс» роботи подаються на розгляд журі у 

вигляді zip- або гаг-архіву. До кожного сайту має бути прикладений файл 

дизайну, створений у будь-якому графічному редакторі (Adobe Photoshop, 

Sketch, Figma тощо) та пояснювальна записка.

У пояснювальній записці потрібно вказати: 

короткий опис функціональних можливостей сайту; 

опис технологій (платформи, мови розмітки та програмування); 

перелік браузерів, на які розраховано використання сайту;

URL-адресу, якщо сайт розміщений в Інтернеті.

4. Подані роботи повинні бути придатні для перегляду на 

персональному комп’ютері під управлінням операційної системи 

Windows 10.

У разі неможливості перегляду роботи стандартними способами 

(програми для перегляду комп’ютерної графіки, веб-браузери, медіаплеєри) 

учасник Конкурсу повинен надати інструментальний засіб (програму) для 

перегляду цієї роботи, набір нестандартних шрифтів, малюнків, бібліотек 
тощо.

IV. Підбиття підсумків Конкурсу та критерії оцінювання робіт

1. Оцінка робіт учасників Конкурсу проводиться журі.

Журі Конкурсу формується з представників організаторів Конкурсу. 

Склад журі затверджується наказом департаменту освіти і науки 

Миколаївської обласної державної адміністрації.



7

2. Оцінювання робіт напрямку «Графіка» та «Анімація» проводиться за 

такими критеріями:

відповідність обраній тематиці -  10 балів; 

оригінальність сюжету роботи -  20 балів; 

змістова завершеність роботи -  20 балів;

художньо-естетичне оформлення (дотримання принципів композиції, 

художня виразність та естетика роботи) -  25 балів;

трудомісткість (визначається складністю проведених робіт для 

створення готового продукту, застосуванням різноманітних технік та 

інструментів) -  25 балів.

3. Оцінювання робіт напрямку «Відеоролик» проводиться за такими 

критеріями:

відповідність обраній тематиці -  10 балів; 

якість відеозйомки -  20 балів; 

оригінальність ідеї та сюжету -  20 балів; 

змістова завершеність роботи -  25 балів;

трудомісткість (визначається складністю проведених робіт для 

створення готового продукту, застосуванням різноманітних технік та 

інструментів, складністю монтажа) -  25 балів.

4. Оцінювання робіт напрямку «Веб-ресурс» проводиться за такими 

критеріями:

відповідність обраній тематиці -  10 балів; 

інформаційна повнота та корисність ресурсу -  20 балів; 

зручна навігація -  20 балів;

дизайн та його відповідність написаному коду і тематиці -  25 балів; 

складність виконання та застосування сучасних інструментів та 
стандартів -  25 балів.



8

5. Підсумки Конкурсу підбиваються за загальною сумою балів. 

Максимальна сумарна кількість балів за кожним напрямком -  100.

1. У кожній із номінацій та віковій категорії визначаються переможці 

Конкурсу з числа учасників, які набрали не менше половини балів:

I місце -  1 учасник;

II місце -  2 учасники;

III місце -  3 учасники.

2. У номінації, де взяли участь у Конкурсі шість та менше робіт, 

переможці Конкурсу визначаються з числа учасників, які набрали не менше 

половини балів:

I місце -  1 учасник;

II місце -  1 учасник;

III місце -  1 учасник.

3. Переможці нагороджуються дипломами департаменту освіти і науки 

Миколаївської обласної державної адміністрації.

Заступник директора 

департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації -  

начальник управління освіти

та ресурсного забезпечення Наталя СОКУЛЬСЬКА

V. Нагородження переможців Конкурсу



Д одаток

до Положення про щорічний 

заочний обласний конкурс з інфо- 

медійної творчості «Пролісок» 

(пункт 8 розділу II)

Анкета учасника

1. Прізвище та ім’я учасника (учасників).

2. Вікова категорія.

3. Найменування закладу загальної середньої освіти (закладу 

позашкільної освіти, закладу професійної (професійно-технічної) освіти).

4. Місто, район, об’єднана територіальна громада.

5. Напрям роботи.

6. Номінація.

7. Назва роботи.

8. Програмний засіб, який використовувався для створення роботи, та 

його версія.

9. ШБ учителя.

10. Контактний телефон учителя.

11. Електронна адреса учителя.

Заступник директора 

департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації -  

начальник управління освіти

та ресурсного забезпечення Наталя СОКУЛЬСЬКА


